
Elternbeiträge für das Kindergartenjahr 2023/2024 in Aulendorf

Regelkindergarten mit 11 Monatsbeiträgen 
(Monat August ist beitragsfrei) Zuschlag 100%

Aufname 
möglich ab  

Kind/Familie 
unter 18 Jahre

Beitrag Alter 
ab 3 Jahre 

St. Berta, Villa Wirbelwind (Sandweg) 2 J. 1 151 €
St. Georg (Zollenreute) 2 J. 2 117 €
St. Jakobus (Blönried) 2 J. 3 79 €
St. Martin, St. Josef (Tannhausen) 3 J. 4 und mehr 26 €

Kindergärten mit verlängerten Öffnungszeiten (6 Stunden) mit 11 Monatsbeiträgen
(Monat August ist beitragsfrei)

Aufname 
möglich ab

Kind/Familie 
unter 18 Jahre

Beitrag Alter 
ab 3 Jahre 

Schatzkiste, St. Berta, St. Georg 2 J. 1 188 €
Ev. Thomas- Kindergarten 2 J. 2 146 €
Villa Wirbelwind (Sandweg) 3 J. 3 98 €
St. Martin 3 J. 4 und mehr 32 €

Kindergärten mit verlängerten Öffnungszeiten (7 Stunden) mit 11 Monatsbeiträgen
(Monat August ist beitragsfrei)

Aufname 
möglich ab

Kind/Familie 
unter 18 Jahre

Beitrag Alter 
ab 3 Jahre 

Schatzkiste (Am Schulzentrum) 2 J. 1 220 €
Villa Wirbelwind (Sandweg) 3 J. 2 170 €

3 115 €
4 und mehr 37 €

Kindergärten mit Ganztagsbetreuung (NUR Montag - Donnerstag) mit 11 Monatsbeiträgen
(Monat August ist beitragsfrei)

Aufname 
möglich ab

Kind/Familie 
unter 18 Jahre

Beitrag Alter 
ab 3 Jahre 

Schatzkiste (Am Schulzentrum) 2 J. 1 239 €
St. Berta 3 J. 2 185 €
Villa Wirbelwind (Sandweg) 3 J. 3 125 €

4 und mehr 41 €

Kindergärten mit Ganztagsbetreuung  (Montag - Donnerstag + Freitag VÖ7) mit 11 Monatsbeiträgen
(Monat August ist beitragsfrei)

Aufname 
möglich ab

Kind/Familie 
unter 18 Jahre

Beitrag Alter 
ab 3 Jahre 

Villa Wirbelwind (Sandweg) 3 J. 1 283 €
Schatzkiste 2 J. 2 219 €
St. Berta 3 J. 3 148 €

4 und mehr 48 €

Kindergärten mit verlängerten Öffnungszeiten mit 12 Monatsbeiträgen

Aufname 
möglich ab

Kind/Familie 
unter 18 Jahre

Beitrag Alter 
ab 3 Jahre 

Waldkindergarten 3 J. 1 172 €
2 133 €
3 90 €

4 und mehr 30 €

Kindergarten mit verlängerten Öffnungszeiten mit 12 Monatsbeiträgen
(U3-Kinder werden nur in der 
Krippengruppe aufgenommen) Aufname 

möglich ab
Kind/Familie 

unter 18 Jahre
Beitrag Alter 
ab 3 Jahre 

Natur-Kindergarten "grashüpfer" 3 J. 1 158 €
(Beiträge für Ganztagesbetreuung sind 2 123 €
direkt im Kindergarten zu erfragen.) 3 und mehr 82 €

Die genauen Betreuungszeiten sind beim jeweiligen Kindergarten direkt zu erfragen.

87 € 18,53 €

je Wochentag         
(Mo-Do)

59,77 €
46,31 €
31,27 €
10,29 €

Beitrag Alter            
2 - U 3 Jahre            

AM
509 €
394 €
266 €

56,29 €
18,53 €

je Wochentag         
(Mo-Do)

107,59 €
83,36 €
56,29 €

61,43 €
41,48 €
13,65 €

je Wochentag         
NUR Wirbelw. 
+ Schatzkiste

107,59 €
83,36 €333 €

225 €
74 €

je Wochentag         
NUR Wirbelw. 
+ Schatzkiste

67,95 €
52,65 €
35,55 €
11,70 €

je Wochentag         
NUR Wirbelw. 
+ Schatzkiste

79,28 €396 €
307 €
207 €
68 €

Beitrag Alter            
2 - U 3 Jahre            

AM
430 €

Beitrag Alter            
2 - U 3 Jahre            

AM
339 €
263 €
177 €
58 €

Beitrag Alter            
2 - U 3 Jahre            

AM

162 €

46,31 €
31,27 €

Beitrag Alter            
2 - U 3 Jahre            

AM

je Wochentag         
NUR Wirbelw. + 

Schatzkiste
44,04 €
34,13 €
23,04 €

je Wochentag         
NUR Wirbelw. + 

Schatzkiste

7,58 €

6,50 €

59,77 €

Beitrag Alter            
2 - U 3 Jahre            

AM
302 €
234 €
158 €
52 €

je Wochentag         
NUR Wirbelw. + 

Schatzkiste
37,75 €
29,25 €
19,75 €

54 €

Stand 
2022/2023

10,29 €

310 €
240 €



.


